

## Департамент образования Администрации городского округа Самара муниципальное бюджетное образовательное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» городского округа Самара (МБОУ ОДПО ЦРО г. о. Самара)

Стара Загора ул., д. 96, г. Самара, 443084 Tel: (846) 205-76-45, e-mail: <u>info@edc-samara.ru</u>; http://edc-samara.ru

04.05.2022 № 01/193

Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций г. о. Самара №№ 8, вш 8, 9, 38, 39, 57, 62, 65, 70, 87, 89, 95 «Кадет», 96, 98, 140, 141, 147, 153,164, Самарская Вальдорфская школа

## Уважаемые руководители!

МБОУ ОДПО ЦРО г. о. Самара информирует вас, что в соответствии с «Программой повышения качества образования в школах городского округа Самара с низкими образовательными результатами (ШНОР) на 2022 год», по согласованию с Департаментом образования Администрации г.о. Самара, в период с 6 по 16 мая 2022 года методистами Управления «Проектный офис информационно - методического сопровождения ОО» МБОУ ОДПО ЦРО г о. Самара будут осуществляться мониторинговые выходы в школы с НОР по анализу ряда вопросов, входящих в Программу:

- школьная система оценки качества, работа в МСОКО;
- контроль за обучением школьников, имеющих низкую мотивацию к обучению;
- организация методической работы в ОО;
- деятельности ОО г. о. Самара по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся.

Программа мониторинга прилагается. (Приложение)

Итоги мониторинга будут представлены на круглом столе с управленческими командами ШНОР и размещены на сайте МБОУ ОДПО ЦРО г. о. Самара в мае 2022. г.

Janua selot

Директор

Э.А. Гашимов